De Sacrificiis.

I. In Sacrificiis quae perpetrant inepti homines, in diebus festis, in salutationibus Deorum: quae porro petunt, quae optant, quae de illis sentiunt; necno an ita demissus quisquam aut tristis sit, quin rideat, si quidem eorum quae fiunt perspicere stoliditatem possit. Verum ante aliquanto quam rideat, cum animo suo exquiret, piosne praedicare illos fas sit, an contra ea hostes Deorum et ob id ipsum infelices; qui ita humilem, illiberalē adeo diuinam naturam opinentur, ut hominibus indigeat, ut gaudeat adulantibus, negligi se ἀ indignetur.

λέμενον. τὰ γὲν Αἰτωλικὰ πάθη, καὶ τὰς τῶν Καλυδωνίων συμφορὰς, καὶ τὰς τοσέτας Φόνες, καὶ τὴν Μελεάγρα διάλυσιν, τάντας ταῦτα ἔργα Φασὶν εἶναι τῆς Ἀρτέμιδας μεμψιμοιρέσσης, ὅτι μὴ παρελήφθη πρὸς τὴν Θύσιαν ὑπὸ τῆς Οἰνέως· ἐτῶς ᾧρα βαθέως καθίκετο αὐτῆς ἡ τῶν ιερείων διαμαρτία. καί μοι δοκεῖ ὅρχην αὐτὴν ἐν τῷ ἔρχντι τότε μόνην, τῶν ἄλλων θεῶν ἐν Οἰνέως πεπορευμένων, δεινὰ ποιῶσαν, καὶ σχετλιάζεσσαν, οἷς ἐορτῆς ἀπολειφθῆσεται.

Τὰς δ' αὖ Αἰθίοπας καὶ μακαρίες, καὶ τρισευδαιμονας εἴποι τις ἄν, εἴγε ἀπομνημονεύοις τὴν χάριν αὐτοῖς ὁ Ζεὺς, ἣν ἐν ἀρχῇ τῆς Ὁμηροῦ

Etenim Aetolicos illos casus, et calamitates Calydoniorum, et tot caedes, et illam Meleagri tabem, vniuersa haec opera aiunt esse Dianaes, aegre ferentis, ad sacrificium se non adhibitam. Tam profundè *in animam illius* descendit, quod sacrificialibus epulis excidit! Ac videor mihi illam videre in coelo solam tunc *relictam*, reliquis diis ad Oeneum profectis, afflictantem se, et conquerentem, quali, *quam pingui*, sacro sibi carendum sit.

2. Ab altera parte Aethiopes beatos ac ter felices aliquis dixerit, si gratiam iis habeat Iupiter, quam in ipso Homeris poëseos principio

εκ ποιήσεως πρὸς αὐτὸν ἐπεδείξαντο, δώδεκα
έξης ἡμέρας ἐξιάσαντες, καὶ ταῦτα, ἐπαγόμε-
νον· καὶ τὰς ἄλλας θεάς. ἂτως ἀδὲν ὡς σοικεν
ἀμισθὶ ποιέσιν, ὃν ποιέσιν. ἀλλὰ πωλεῖσι τοῖς
ἀνθρώποις τάγαθὰ, καὶ ἔνεσι πείσθαι παρ'
αὐτῶν τὸ μὲν ὑγιαίνειν, εἰ τύχοι, βοϊδία· τὸ
δὲ πλευτεῖν, Ρωῶν τεττάρων· τὸ δὲ βασιλεύειν,
ἐκατόμβης· τὸ δὲ σῶσν ἐπανελθεῖν ἐξ Ἰλίας ες
Πύλων, ταύρων ἐνέα· καὶ τὸ ἐκ τῆς Αὐλίδος ἐς
Ἰλίου διαπλεῦσαι, παρθένος βασιλικῆς. ἢ μὲν
γὰρ Ἔκαβη τὸ μὴ ἀλῶνα τότε τὴν πόλιν ἐπρίντα
παρὰ τῆς Ἀθηνᾶς Βοῶν δώδεκα, καὶ πέπλου.
εἰκάζειν δὲ χρὴ πολλὰ εἶναι καὶ ἀλεκτρυόγος,
καὶ γεφάνε, καὶ λιβανωτὸς μόγκ παρ' αὐτοῖς ὥνια.

Ταῦτα

cipio ab illo inierunt, duodecim deinceps dierum
epulis illum excipientes, idque, cum reliquos et-
iam Deus, tanquam umbras secum adduceret. Ad-
eo eorum quae faciunt, absque mercede, ut vi-
detur, faciunt nihil, sed vendunt bona hominibus,
et que ut emat ab illis hic quidem valetudinem
forte bucula, diuitias alias bubus quatuor; alias
regnum hecatomba; alias ut saluus ab Ilio Pyrum
redeat, tauris nouem; ut vero ab Aulide ad Ilion
liceat traiicere, virginem regia redimendum est. Nam
Hecuba quidem, ne tum urbs caperetur, bubus
duodecim, atque peplo a Minerua redemit. Con-
iicere autem fas est, multa etiam gallo, aut corona,
aut sola ture adeo, apud ipso esse venalia.